
KAIKKI IRTI LUKIOSTA 
näin hyödynnät korkeakoulu- ja työelämäyhteistyötä
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HYVÄ OPISKELIJAMME,
tähän oppaaseen on koottu opiskelijoiden ja opettajien vinkkejä sinulle 
siitä, miten korkeakouluyhteistyö ja työelämäyhteistyö voivat laajentaa 
lukio-opintojasi. 

Lukiossa valmistaudut tulevaan ja esimerkiksi korkeakoulukurkistus voi 
auttaa tarkentamaan jatko-opintosuunnitelmiasi tai urahaaveitasi. On kui-
tenkin myös tärkeää muistaa huolehtia hyvinvoinnistasi nyt. 

PARASTA MENESTYSTÄ OPINTOIHISI! 
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HYVINVOINTI TUKEE OPPIMISTA!
Uuden oppiminen vaatii ahkeraa työskentelyä: motivaatiota, kertaamista ja 
ponnistelua tarkkaavaisuuden ylläpitämiseksi olennaisissa asioissa. Mutta 
kaiken perusta on kuitenkin se, että jaksat ja voit hyvin. 

Kokonaisvaltainen hyvinvointi koostuu fyysisestä, psyykkisestä ja sosiaali-
sesta puolesta, joista kaikista sinun olisi tärkeää huolehtia.

1  Jokainen hyvinvoinnin osa-alue vahvistuu, kun syöt terveellisesti 
ja riittävästi ja liikut säännöllisesti. Hyvä ruokavalio on monipuo-
linen. Liikuntaa tarvitset 1–2 tuntia joka päivä. Aivojen hyvinvointi 
on erityisen tärkeää oppimisen kannalta, ja riittävä uni on merkit-
tävin aivoterveyttä vahvistava tekijä. 

2  Pidä opiskelupäivien pituus kohtuullisena ja työskentele esimerkiksi 
tunnin jaksoissa. Multitasking eli monisuorittaminen haittaa tie-
donkäsittelyä, eli keskity yhteen asiaan kerrallaan. Laita älylaitteet 
opiskelun ajaksi kokonaan piiloon, jotta ne eivät nappaa tarkkaavai-
suuttasi.

3  Opiskeluun panostaminen onnistuu parhaiten, kun arkeen mahtuu 
myös muita itselle tärkeitä asioita. Hyvällä suunnittelulla päi-
viin mahtuu sopivasti niin opiskelua, harrastuksia, kavereita kuin 
lepoakin. 

Ole myös armollinen itsellesi! Jokainen kokee joskus stressiä ja ylikuor-
mitusta. Käänny rohkeasti koulun työntekijöiden puoleen, jos tuntuu, että 
tarvitset juttuseuraa tai tukea opintojen suorittamisessa. 
Liian pientä tai vähäpätöistä asiaa ei ole.

Hyvä opiskelijamme, vaalithan hyvinvointiasi koko lukio-opintojesi ajan! 
Se on paras teko, jonka voit opintomenestyksesi eteen tehdä.
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MITEN SAADA TIETOA JATKO-OPINNOISTA?

OP2-kurssiin kuuluvat jatko-opintoesittelyt, kampuspäivät ja muut vierailut 
ovat erinomainen keino tutustua eri koulutusaloihin ja esittää kysymyksiä 
suoraan alan asiantuntijoille tai opiskelijoille heidän kokemuksistaan, opin-
tojen sisällöstä, hakuprosessista ja pääsykokeisiin valmistautumisesta. On 
myös yleissivistyksen kannalta tärkeää tuntea suomalaista koulutusjärjes-
telmää. 

• Suhtaudu esittelyihin avoimesti ja tutustu myös sellaisiin aloihin, jotka 
ovat itselle ennestään tuntemattomia tai jotka eivät ole aiemmin kiinnos-
taneet. 

• Kyseenalaista omia tavoitteita ja testaa tietoja kiinnostavista aloista. 
Monesti jatko-opintoinfot ja kampuspäivät myös vahvistavat tunnetta 
siitä, että on valitsemassa itselleen sopivaa alaa, vaikka päinvastoinkin 
voi käydä.

• Tutustu sekä ammattikorkeakoulujen että yliopistojen tarjontaan ja pohdi, 
minkälainen opiskelumuoto sopisi sinulle parhaiten. 

• YLIOPISTO-OPISKELU  on itsenäistä, eikä esimerkiksi läsnä-
olopakkoa kaikilla luennoilla ole. Yliopisto-opinnot kestävät 
keskimäärin viisi vuotta. Kolmen ensimmäisen opiskeluvuoden 
jälkeen valmistutaan kandidaatiksi (alempi korkeakoulututkinto) 
ja lopulta maisteriksi (ylempi korkeakoulututkinto).

• AMMATTIKORKEAKOULUSSA  opiskelu on käytännönlähei-
sempää ja läsnäolopakkoa on yleensä enemmän kuin yliopistossa. 
Lukujärjestykset on usein valmiiksi laadittu ja opiskelijat tekevät 
paljon ryhmätöitä ja erilaisia projekteja. Opintoihin kuuluu työ-
harjoittelujaksoja, joiden kautta opiskelijat saavat hyvin jalkaa 
oven väliin työelämään jo opintojen alkuvaiheessa. Ammattikor-
keakoulusta saa alemman korkeakoulututkinnon. Valmistumisen 
jälkeen on mahdollista hakea maisteriopintoihin yliopistoon 
tai suorittaa vähintään kahden työssäolovuoden jälkeen ylempi 
amk-tutkinto. 
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KORKEAKOULUOPINTOJA JO LUKIOAIKANA?

Monet yliopistot ja ammattikorkeakoulut tarjoavat lukiolaisille ns. kur-
kistus- tai orientaatiokursseja, jotka usein ovat myös maksuttomia. Ne 
voidaan hyväksilukea sekä lukio-opintojen valinnaisiin kursseihin että kor-
keakouluopintoihin lukiosta valmistumisen jälkeen.

Kurkistuskurssien avulla on mahdollista tutustua eri aloihin ja löytää oma 
tulevaisuuden jatko-opintopolku. Kannattaa tutustua myös muilla paik-
kakunnilla sijaitsevien korkeakoulujen tarjontaan, sillä monet kurssit on 
mahdollista suorittaa etäopintoina.
 
Paineita korkeakouluopintojen suorittamisesta lukio-aikana ei kuitenkaan 
kannata ottaa. Lukion kursseissa on ihan riittävästi työtä - myös vapaa-
aikaa pitäisi jäädä.

“Etukäteen pelotti tehdä korkeakouluopintoja lukio-opintojen 
aikana. Ajattelin, että aika ei riitä ja opinnot voivat olla 
vaativia. Opintojakso oli kuitenkin tosi hyvin lukiolaisille 
suunnattu. Varasin aikaa opinnoille tekemällä jaksossa 
vähän vähemmän muita lukio-opintoja.”

“Parasta TE-toimiston ammatinvalintapsykologilla käynnis-
sä oli se, että sai kaikki vaihtoehdot tosi selkeästi esille, koska 
mä en ainakaan ole koskaan osannut etsiä tiettyjä koulutuk-
sia, jos en jo valmiiksi tiedä niiden olemassaolosta. Siellä sai 
myös aika raa’asti kuulla omista ominaisuuksistaan ja siitä, 
miten ne vaikuttavat ammatinvalintaan. Joka tapauksessa 
siellä toimitaan asiakkaan ehdoilla ja siellä saa vähintään 
sellaisen idean sitä, minkä tyyppistä työtä haluaa tehdä.”
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MIKÄ IHMEEN TYÖELÄMÄYHTEISTYÖ?
Työelämätaitoja voi lukioaikana kartuttaa monelle tapaa. Jokainen tilaisuus 
on tärkeä: kokemus lisää tietoa ja voi antaa suuntaa omille työ- ja uratoi-
veille. Omia tietoja ja taitoja työelämästä kannattaa lisätä jo lukioaikana: 
saat arvokasta kokemusta, uusia ajatuksia ja näkemyksiä – ja voit löytää 
itseä kiinnostavia juttuja!  

Työelämäyhteistyötä voi lukiossa olla 
• erilaiset vierailut
• opintojaksoihin liittyvät tutustumiskäynnit
• työelämäprojektit 
• TET-jaksot 
• työharjoittelu tai työkokemus. 

Jos osallistumallasi opintojaksolla on työelämäyhteistyötä, kannattaa se 
hyödyntää hyvin: osallistu aktiivisesti ja etsi etukäteen yhteistyöyrityksestä 
tietoja netistä.

Tapaat työelämäyhteistyössä ihmisiä.    
Mieti  etukäteen kysymyksiä heille. 
• Mitä he ovat opiskelleet? 
• Miten he saivat kyseisen työn? 
• Ovatko jotkin lukioaineet erityisen tärkeitä tässä työssä?
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MITÄ TYÖNANTAJA HAKEE?
Työnantajana kiinnitän hakijassa ensimmäisenä huomiota asenteeseen. 
Taidot ja tiedot ovat siirrettäviä. Toki kiinnitän huomiota muuhunkin, 
nimittäin persoonallisuuteen ja yleiseen vibaan kaverissa lähinnä siksi, että 
jos asenne on kunnossa, hänen on sovittava meidän porukkaan. 

Avoin hakemus on lähtökohtaisesti aina merkittävämpi kuin hakemus 
avoimeen paikkaan, koska sen lähettäminen vaatii enemmän rohkeutta. 
Avoimeen paikkaan hakiessa hakemusten kesken painaa muun muassa se, 
miten tarkasti aikaisempia työtehtäviä on avattu sekä onko suosittelijoita. 
Älä koskaan puhu alentuvasti tekemistäsi töistä.

Työnantajana arvostan työnhakijassa ja -tekijässä seuraavia ominaisuuksia:

1  Ole oma itsesi.       
Jos duunipaikka ei ole sinulle, älä hae, älä teeskentele. 

2  Ole rehellinen työhaastattelussa ja työssä.   
Jos et ymmärrä ohjeita, kysy tarpeeksi monta kertaa.  
Hyvä esimies ymmärtää kyllä.

3  Ole oma-aloitteinen ja aktiivinen.    
Hae tietoa etukäteen ja harjoittele.

4  Kunnioita ja arvosta kaikkia työtehtäviä ja 
työntekijöitä. Myös negatiivisia tyyppejä voi oppia 
arvostamaan. Parhaassa tapauksessa jätät positiivisen 
jäljen. 

5  Ole töissä ajoissa.

6  Välitä tietoa eteenpäin.     
Kaikki parannusehdotukset ja epäkohdat sekä oman 
jaksamisen rajat kannattaa kertoa.

7  Pidä kiinni siitä, mitä sovit.

Iiro Kankaansyrjä 
TYK-alumni, toimitusjohtaja
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HYVÄ CV ELI ANSIOLUETTELO  on selkeä ja visuaalisesti miel-
lyttävä ja esittelee

• koulutus- ja työkokemustiedot viimeisimmästä vanhimpaan
• kielitaidon 
• TVT-osaamisen
• kurssit ja koulutukset (esim. tutor- tai isoskoulutus) 
• vastuutehtävät (esim. oppilaskunnan jäsenenä toimiminen)
• harrastukset.

TYÖHAKEMUS  tehdään aina kohdennetusti tiettyyn työpaikkaan. 
Yksi tärkeimmistä asioista, joka hakemuksessa kannattaa tuoda 
esille, on motivaatio hakemaasi tehtävää kohtaan. 

Kaikkea ei tarvitse etukäteen osata ja työssä oppii, mutta motivaatio 
tehtävää kohtaan sekä halu kehittyä ja oppia uutta ovat ensiarvoisen 
tärkeitä.

KATSO LISÄÄ!

LUKIOLAISTEN LI ITON SIVUT
lukio.fi/tyoelama

KUNTIEN TYÖNVÄLITYSSIVUT
 esim. helsinkirekry.fi, vantaarekry.fi, espoorekry.fi

MUITA TYÖPAIKKAILMOITUKSIA
esim. oikotie.fi, duunitori.fi

TYÖVOIMAN VUOKRAUS
 esim. seure.fi, barona.fi, staffpoint.fi


